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мeie aval, raamatukogude võrk on levinud tihedalt üle maa, 

kuid igal üksikul raamatukogul on tulnud seni tõotada omaette. 
On puudunud ühendav keskus, on puudunud vajalik eriteadus* 
lik kirjandus. Väga tihti tuleb raamatukoguhoidjail oma töö 
juures seista raskuste ees, seda enam, et nõudmised raamatu* 
kogude ja raamatukoguhoidjate vastu on pidevalt suurenenud. 
Kirjandus on kasvanud, kuid ainelised võimalused on jäänud 
paljudes kohtades endisteks ja sellega seoses tuleb teha vali* 
kut väga kaalutult. Möödunud raamatuaasta on tõstnud huvi 
raamatu ning raamatukogude vastu ja Haridusministeeriumi 
poolt maksma pandud määrustega on raamatukoguhoidjad sea* 
tud uute suurte nõuete ette, nii et alates 1. jaanuarist 1937. a. ei 
või määrata raamatukogujuhatajaiks isikuid, kes pole omanda* 
nud vastavat kutset, kuna senised ametisolijad peavad kuise 
omandama linnades 1938. ja maal 1940. aastaks.

Et seni vastav kirjandus on peaaegu puudunud ja seegi, 
mis olemas, on vananenud, siis tahab käesolev käsiraamat olla 
vajalikuks juhiks nii raamatukoguhoidjatele nende raamatuko* 
gunduslikus töös ja kutse omandamisel kui ka vajalikuks käsi* 
raamatuks koolide ja asutiste kogude korraldajatele ning raa* 
matusõpradele.

See käsiraamat on kavatsetud õige ulatuslikuna ja oma 
suuruse ning küsimuste haarde poolest vastaks ta välismaade 
sellelaadilistele suurematele käsiraamatutele. Selle koostamine 
on usaldatud meie parematele asjatundjatele, kes töötavad meie 
raamatukogudes juhtivatel kohtadel, kes on juhtinud kursusi ja 
on Haridusministeeriumi raamatukogunduse komisjonis.

Käsiraamat ilmub viies eri osas, millest igaüks on omaette 
tervik. Kirjastus omalt poolt on püüdnud raamatuid välja anda 
võimalikult paremal paberil ning on võimaldanud teksti kõrval 
tuua ka illustratsioone, et teos kui raamat raamatu üle oma vaja* 
likkuse kõrval ka oma välimuselt oleks igale raamatusõbrale 
tema koduse raamatukogu ehteks.
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Kirjutanud
F. Puksoo, 
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Kirjutanud
R. Antik,
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juhataja

Kirjutanud
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Johani, 
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kirjandusloolane

Kirjutanud
A. Sibul,
Tallinna Keskraamatu­
kogu juhataja

Selles annab autor ülevaate kirja ja raamatu tekkimisest ja aren­
gust üldse ja eriti Eestis ning edasi raamatukogude arengust 
mujal ja meil ühes viimaste liigitusega.
Ühtlasi esitatakse uuemaid vaatekohti eesti raamatu, eriti aga meie 
raamatukogude osast eesti kultuuriarengus, mille kohta sõnavõtt 
siin oleks esmakordne.

Ilillll 4GjLtcJÖjD-&(yjcL ja
Autor käsitleb kataloogide ja nimestikkude vajalikkust nii suurtes 
kui ka väikestes raamatukogudes, annab ülevaate tähtsamatest 
kataloogidest ja nende koostamisest, peatudes lähemalt nende 
juures, mis meil vastavate korraldustega maksvusel. Edasi käsit­
leb autor bibliograafiat ja märgib ära eesti ja välismaa teosed 
sellelt alalt, mis raamatukoguhoidjale vajalikud kirjanduse jälgi­
misel ja hankimisel. Ka on selles raamatus antud üksikasjalikke 
kataloogimisjuhiseid.

Kirjanduse valiku küsimus on raskemaid nii avalikkudes kui ka 
eraraamatukogudes, kuna kirjandust ilmub määratul hulgal ja kogud 
saavad omale muretseda vaid väheseid teoseid.
Oige ja otstarbekohane raamatu valik annab kogule väärtuse ja 
alles korraldatult ja liigitatult moodustavad raamatud raamatukogu.

■
Selles jaos käsitletakse raamatukoguhoidjat ja selle ülesandeid, 
raamatusõpra, raamatukogu ruume, riiuleid, kappe ja sisseseadeid, 
rakendusraamatuid ja nende pidamist, inventeerimist, statistikat, 
laenutamist, köitmist jt. küsimusi.

xMith^u^LiseicL 
Qikke küsüvuiSL

Mitme 
autori kirjutised

Siin tuleb asjatundjate poolt üksikartiklitena käsitlemisele mit­
mesuguseid raamatukogunduslikke päevaprobleeme ja mitmesugu­
seid eri küsimusi, mis eelmiste osade raamidesse pole mahtunud, 
nagu raamatukogunduse seadusandlus, õpiringide töö ja raamatu­
kogud, vabaharidustöö, lugeja maitse arendamine, lugemise peri­
oodid ja kirjandus nendes perioodides jm. Ka leiduks selles jaos 
raamatusõbra osa.



Teos maksab tervikuna (l-V) ette tellides (ühes saatekuludega):

Tellimishinna terves Osa kaupa
summas tasumisel tasumisel

Kuni 1. jaanuarini 1937. a. Kr. 7.— Kr. 8.—
Kuni 1. maini 1937. a. „ 8.— „ 9.-
Kuni 1. juulini 1937. a. „ 9.— » 10.-
Pärast seda saab teost omandada ainult
kaanehinnaga — vähemalt Kr. 12.50

Tellimishinna osa kaupa tasumisel tuleb tellimisel maksta vähemalt Kr. 2.— ja 
ülejäänud osa Kr. 2.—• suuruste osamaksudena enne iga jao kättesaatmist kuni 
tellimishinna täieliku tasumiseni.

Neile, kes Eesti Raamatukogu­
hoidjate Ühingu kaudu tellin, teose

II jao (R. Antik: Kata­
loogid ja kataloogimine)

ja tasunud selle hinna Kr. 2.—, saa­
vad raamatu kütte kohe ilmumisel.

Kui II jao tellija soovib oma tel­
limist laiendada kogu teose 5 jaole, 
siis tuleb tal sellest kirjastusele tea­
tada. Tema poolt makstud Kr. 2— 
arvatakse niisugusel korral tellimis­
hinna hulka ja tal tuleb juurde 
maksta ainult ülejäänud osa telli­
mishinnast vastavalt tellimise and­
mise ajale ja tellimishinna tasumise 
moodusele.

Jeose

(ühes saatekuludega):

Kuni 1. maini 1937. a. Kr. 2.—
Kuni 1. juulini 1937. a. Kr. 2.25
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